АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.02. 2011 г.                                                                                             № 4 - р.

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011-2012 годы.
        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31.07.2008 года Пр-1568, Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 – 2011 годы», Постановлением Администрации Смоленской области от 30.09.2009 года №№ 588 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «»Противодействие коррупции в Смоленской области» на 2010-2012 годы»

        1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011-2012 годы.
        2. Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011-2012 годы.

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на старшего менеджера Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области О.М. Храповицкую.

Глава Администрации
Дубровского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                      В.М. Мартынов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.02.2011 года № _____
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации

Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

на 2011-2012 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Подготовка проекта и принятие долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Дубровском сельском поселении Демидовского района Смоленской области на 2011-2012 годы
	Глава Администрации,
старший менеджер
	III квартал 2011 года

	1.2.
	Создание Комиссии Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по противодействию коррупции и утверждение Положения о Комиссии  Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по противодействию коррупции
	Глава Администрации,

старший менеджер
	до 01.04.2011 года

	1.3.
	Обеспечение деятельности Комиссии Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по противодействию коррупции
	Старший менеджер
	постоянно

	1.4.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций (представления муниципальных услуг) Администрацией Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации,

старший менеджер
	до 01.08.2012

	1.5.
	Проведение   экспертизы    проектов нормативных правовых  актов  Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на коррупциогенность
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	1.6.
	Разработка  плана противодействия коррупции в  Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013-2014 годы
	 Старший менеджер
	IV квартал 2012 года

	1.7.
	Подготовка проекта долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Дубровском сельском поселении Демидовского района Смоленской области» на 2013 – 2014

 годы
	Старший менеджер
	IV квартал 2012 года

	2. Разработка и внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики, реализуемой в Администрация   Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	2.1.
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (по решению Главы Администрации)
	Старший менеджер
	по мере необходимости (на основании поступившей информации)

	2.2.
	Организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование в Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Старший менеджер
	постоянно

	2.3.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов
	Старший менеджер
	постоянно

	3. Разработка и реализация механизмов, способствующих совершенствованию организации деятельности Администрации   Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сферах муниципального заказа, управления муниципальным имуществом и развития предпринимательства на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	3.1.
	Консультирование физических и юридических лиц по вопросам связанным с размещением  муниципальных заказов
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	3.2.
	Подготовка предложений по совершенствованию использования муниципального имущества, передача прав на использование
	Глава Администрации,

старший менеджер
	2011 год

	3.3.
	Обеспечение гласности и прозрачности в сфере размещения муниципальных заказов
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	3.4.
	Размещение сведений, предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд», на       официальном Интернет-сайте         Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов
	Старший менеджер
	по мере необходимости

	3.5.
	Осуществление контроля за исполнением договоров аренды в части своевременного внесения арендной платы
	Старший менеджер
	постоянно

	3.6.
	Ведение реестра муниципального имущества и предоставление информации о нем всем заинтересованным лицам
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	3.7.
	Проведение анализа заключения договоров аренды и договоров купли-продажи на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	Глава Администрации,

старший менеджер
	ежеквартально

	4. Формирование у населения Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям

	4.1.
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов»,  совещаний, конференций по вопросам  противодействия коррупции Главой Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, правоохранительных органов, представителей общественности, средств массовой информации
	Глава Администрации,

старший менеджер
	ежеквартально

	4.2.
	Размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации   Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Старший менеджер
	ежеквартально

	5. Повышение информационной открытости деятельности Администрации  Дубровского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

	5.1.
	 Создание и поддержка Интернет – страницы «Противодействие коррупции»
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	5.2.
	Установление   "телефона   доверия" Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области для получения информации  о  проявлениях коррупции   среди   муниципальных    служащих    Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации,

старший менеджер
	постоянно

	 6. Повышение правовой культуры населения
Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	6.1.
	Опубликование нормативных правовых актов Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава Администрации

	постоянно

PAGE